
PORTARIA Nº 479, DE 02 DE MAIO DE 2019. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de gozo de férias aos servidores que 
menciona e dá outras providências.  
 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,  
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Conceder aos servidores nominados a seguir, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares.  

 
Matrícula Servidor Período Usufruto Período Aquisitivo 

6588 Keila dos Santos 06/05/19 a 04/06/19 22/12/17 a 21/12/18 
5572 Marciliana Cristina Oliveira de Araujo 08/05/19 a 06/06/19 01/01/17 a 31/12/17 
6435 Roni Ferreira Santos 02/05/19 a 31/05/19 22/02/18 a 22/02/19 
3950 Madalena Lopes da Silva 09/05/19 a 07/06/19 17/12/17 a 16/12/18 

725 Laidi Maria Loureiro de Lima 02/05/19 a 31/05/19 01/09/17 a 31/08/18 
168 Vilson Dias de Camargo 02/05/19 a 31/05/19 01/02/18 a 31/01/19 
80 Alexsandro Antonio Dos Santos 06/05/19 a 04/06/19 03.05.17 a 02.05.18 

7232 Andre Luiz Barbosa Mazur 15/05/19 a 13/06/19 22.05.17 a 21.05.18 
7220 Antonia Evanilza Da Conceiçao Gomes 02/05/19 a 31/05/19 22.05.17 a 21.05.18 
6143 Daniel Diego S. Macedo 06/05/19 a 04/06/19 24.09.17 à 23.09.18 
6499 Elisangela Tavares 06/05/19 a 04/06/19 01.04.18 à 31.03.19 
1858 Fábio Cristóvão da Rocha 20/05/19 à 18/06/19  01.05.18 a 30.05.19 

213 Francisca Da Luz 02/05/19 a 31/05/19 06.02.17 a 05.02.18 
6504 Graciela Lodi 07/05/19 a 05/06/19 01.04.18 à 31.03.19 
4302 Jefferson Ferreira Teza 02/05/19 a 31/05/19 02.10.16 a 01.10.17 

3056 Keila Maria Cutrim Pinto 30/04/19 a 29/05/19 01.09.17 à 31.08.18 
5080 Leonice Pereira De Carvalho 02/05/19 a 31/05/19 01.08.17 a 31.07.18 
4025 Lilliany Fernandes França 06/05/19 a 04/06/19 17.05.17 a 16.05.18 

242 Lina Streg 02/05/19 a 31/05/19 15.12.17 a 14.12.18 
6472 Marcia Santos Neves 14/05/19 a 12/06/19 07.03.17 a 06.03.18 

4328 Marines Guerra 02/05/19 a 31/05/19 16.10.17 à 15.10.18 
3074 Neli Do Prado Pagnussatto 15/05/19 à 13/06/19 12.11.17 à 11.11.18 
5004 Paulo Jose G. De Oliveira 02/05/19 à 31/05/19  05.06.17 à 04.06.18 

3463 Raimunda Nonata Duarte Ferreira 06/05/19 a 04/06/19 15.07.17 a 14.07.18 
4357 Terezinha Salete Tristoni Tasso 14/05/19 a 12/06/19 22.11.17 a 21.11.18 
7219 Tiago Oliveira Pereira 27/05/19 à 25/06/19 22.05.18 à 21.05.19 

308 Thaby Christina Nunes Winter 17/05/19 a 15/06/19 02.02.18 à 01.02.19 
7238 Valeria Loffi Machado 02/05/19 a 31/05/19 22.05.18 à 21.05.19 
7148 Welson De Souza Pereira 02/05/19 a 31/05/19 03.04.18 à 02.04.19 
4344 Zilma da Silva Martins 02/15/19 a 31/05/19 16/10/17 a 15/10/18 



Art. 2º As férias concedidas no Art. 1º serão remuneradas com, pelo menos, um 
terço a mais que o salário normal, de acordo com o inciso XVII, art. 7º da Constituição Federal e 
inciso II, §1º, Art. 75 da Lei Complementar nº 140/2011. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso em 02 de maio de 2019.  

 
 
 
 

                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                          Prefeito Municipal 

 
 
 
 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

 

 

 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
    Secretário Municipal de Administração 
 

 


